
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 02.02.2021                                        № 1-82 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  областной 

аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской области от 

29 января 2021 года  № 1 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

с 29 января 2021  года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

Председатель  комитета                                                   Н.А. Пархоменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

         от 02.02. 2021 г. № 1-82
 

 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 56» 

Бобынцева Татьяна Александровна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Прогимназия 

"Радуга"» 

1.Рябушко Юлия Николаевна – воспитатель (единогласно) 

2.Гончарова Елена Владимировна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4»  

г. Курчатова 

Кузьменкова Елена Николаевна - педагог-библиотекарь (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени дважды героя Советского Союза Е.М. 

Боровых» 

1.Шашкова Галина Петровна - старший  вожатый (единогласно) 

2.Кудисова Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

3.Шитикова Надежда Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова»  
Карпинская Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Ноздрачевская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Бильдина Наталья Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5 г. Льгова» 

1.Чернова Ольга Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Кретова Ольга Витальевна – учитель (единогласно) 

3.Самохина Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

4.Пластинин Вячеслав Вячеславович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Курасовская 

основная общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Дорохина Наталья Андреевна – учитель (большинством голосов) 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Артюховская основная 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Богатырева Татьяна Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 20 имени  А.А. Хмелевского» 

Шумакова Людмила Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно-

эстетического цикла № 27 имени А.А. Дейнеки» 

1.Алексапольская Марина Дмитриевна – учитель (единогласно) 

2.Печенева Анна Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное образовательно учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№6» 

1.Чигринова Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Дударек Юлия Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 29 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени И.Н.Зикеева» 

Гурская Татьяна Павловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 53» 

1.Николаенко Ирина Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Сорокина Елена Евгеньевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Букреевская 

основная общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

1.Калинина Юлия Александровна – учитель (единогласно) 

2.Молчанова Любовь Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.М. Певнева» 

1.Теплов Алексей Александрович – учитель (единогласно) 

2.Головина Евгения Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Захаров Максим Сергеевич – учитель (единогласно) 

4.Чернышева Юлия Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гнездиловская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

1.Карачевцева Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Гребенюков Илья Константинович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лобазовская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

1.Калугина Елена Леонидовна – учитель (единогласно) 

2.Лободова Наталья Васильевна – учитель (единогласно) 

3.Букреева Галина Петровна – учитель (единогласно) 

4.Чухлебова Светлана Ивановна – учитель (единогласно) 



Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Спасская средняя 

общеобразовательная школа» 

Поляков Евгений Николаевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» 

города Курчатова 

Еремеева Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Коммунарская средняя 

общеобразовательная школа» 

1.Веревкина Татьяна Валерьевна – учитель (единогласно) 

2.Тронькина Светлана Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 5» города Курчатова Курской области 

Ветчинова Наталья Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение  «Нижнереутчанская 

средняя общеобразовательная школа имени писателя К.Д.Воробьёва» 

Войнова Галина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» 

Масленникова Елена Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская основная 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Быстрова Любовь Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 61» 

1.Панькова Наталия Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Ширкова Марина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ванинская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Василевская Наталья  Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Любачанская  средняя  

общеобразовательная  школа» 

Харланова Людмила Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Плотавская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

1.Бирюкова Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Заугольникова Ирина Андреевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Клюквинская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

1.Кузменко Ольга Александровна – учитель (единогласно) 

2.Цуканова Елена Борисовна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 54» 

Тельных Юлия Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 8 имени К.К. Рокоссовского» 

1.Гусева Владислава Григорьевна – учитель (единогласно) 

2.Звягинцев Роман Эдуардович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  № 2 г. Щигры Курской области» 

Сырых Светлана Игоревна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 имени А.С. Сергеева» г. Курска 

Синюгин Сергей Леонидович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Юрия Алексеевича Гагарина» 

Тишина Анастасия Юрьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нагольненская 

основная общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Фурсова Валентина Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Полевской лицей» 

Курского района Курской области 
Коржавина Екатерина Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 15» 

Астапов Александр Алексеевич – учитель (единогласно) 
 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат № 2 им. 

Г.А. Карманова» г. Курска 

1.Волобуева Екатерина Алексеевна   - учитель-логопед (единогласно) 

2.Жукова Наталия Петровна - учитель-дефектолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 128» 

Пухальская Алла Владимировна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №2 «Колокольчик» 

Ходукина Ольга Александровна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №4 «Аленушка» 

Иванова Елена Анатольевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

 



Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 20  

комбинированного вида»  г. Железногорска 

Сомова  Оксана  Анатольевна – музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное  образовательное учреждение 

«Большесолдатский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей» 

Большесолдатского района Курской области 

Андросов Андрей Алексеевич - инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 91» 

1.Гранкина Галина Николаевна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

2.Хлопова Галина Анатольевна - концертмейстер (единогласно) 

3.Сороколетова Лариса Петровна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

художественно-эстетического развития детей № 76» 

Соколова Татьяна Валерьевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

присмотра и оздоровления № 77» 

Гринева Виктория Владимировна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка – детский сад № 97» 

Прокопова Татьяна Алексеевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка  

«Дубравушка» - детский сад № 31» 

Андреева Ирина Александровна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 9» 

Бартенева Тамара Анатольевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 

«Радуга»" Октябрьского района Курской области 

1.Наумова Наталья Ивановна – воспитатель (единогласно) 

2.Андросова Людмила Алексеевна – воспитатель (единогласно) 

3.Туркова Татьяна Ивановна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 95» г. Курска 

Игнатова Ольга Вячеславовна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 18» 

Алтухова Ольга Михайловна – воспитатель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 69» 

1.Ходыревская Елена Владимировна – воспитатель (единогласно) 

2.Мироненко Елена Валерьевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 15» 

Онуфриенко Татьяна Сергеевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей № 37» 

Бондарева Марина Анатольевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 65» 

Попова Ольга Петровна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 20 

комбинированного вида» 

Жарикова Лилия Викторовна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 96» 

1.Леонова Яна Сергеевна – музыкальный руководитель (единогласно) 

2.Седикова Любовь Никифоровна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

3.Ризаева Наталья Станиславовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

4.Сотникова Марина Викторовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

пионеров и школьников города  Курска» 

1.Меркулова Лариса Дмитриевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Воротынцева Наталья Васильевна - педагог дополнительного образования,  педагог – 

организатор (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Детско-

юношеский центр «Оберег» 

Валивахина Ольга Владимировна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

базовый медицинский колледж» Щигровский филиал 

Воронковская Елена Егоровна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Калиновский 

сельскохозяйственный техникум» 

1.Будникова Наталья Николаевна - преподаватель (единогласно) 

2.Деменчуков Василий Михайлович - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

Бороздин Николай Николаевич - преподаватель (единогласно) 

 



Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

сельскохозяйственный техникум» 

Гридина Светлана Владимировна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рыльский 

аграрный техникум» 

Добрынина Ирина Николаевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

1.Меньшикова Анастасия Николаевна - преподаватель (единогласно) 

2.Кондратенко Александра Михайловна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

Шилина Светлана Анатольевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Дмитриевский агротехнологический колледж» 

Куба Александр Алексеевич - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный техникум технологий и сервиса» 

1.Гусаров Максим Александрович - преподаватель (единогласно) 

2.Дулаева Ольга Викторовна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Суджанская детская  школа искусств» 

1.Бакалов Владимир Вячеславович - преподаватель (единогласно) 

2.Зарудная Людмила Ивановна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Хомутовская детская школа искусств» 

Андросова Ирина Сергеевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Щигровская детская школа искусств» 

Тимошечкина Инесса Валерьевна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

колледж искусств имени Н.В. Плевицкой» 

Емельянова Марина Николаевна - концертмейстер (единогласно) 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу комитета 

образования и науки  

Курской области 

         от 02.02. 2021 г. № 1-82
 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 56» 

Баламутова Елена Ивановна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Любимовская средняя 

общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Алтухов Владимир Иванович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 42 

имени Б.Г. Шуклина» 

1.Синдеева Валентина Николаевна – учитель (большинством голосов) 

2.Потапова Татьяна Валентиновна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 21» 

Насаев Игорь Олегович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная 

школа  № 8» 

Полехина Жанна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 43 им. Г.К. Жукова» 

1.Дегтярева Ольга Алексеевна – учитель (единогласно) 

2.Мурзина Людмила Ивановна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» 

Овчаренко Елена Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 имени дважды героя Советского Союза Е.М. 

Боровых» 

Щепина Евгения Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 57» 

Шеховцова Маргарита Ивановна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

Рагулина Светлана Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 10 им. Е.И.Зеленко» 

Шиленок Галина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Залининская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Гребенникова Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лобазовская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Сорокина Наталья Геннадьевна – учитель (единогласно) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Юрия Алексеевича Гагарина» 

1.Телегина Светлана Юрьевна – учитель (единогласно) 

2.Евтушенко Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

3.Булгакова Оксана Анатольевна – учитель (единогласно) 

4.Тарасова Наталья Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г.Льгова им. В.Б.Бессонова» 

Войлошникова Светлана Павловна – учитель (единогласно) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 им. Р.М. Каменева» 

Зубков Анатолий Григорьевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 49» 

Дмитриева Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» города Курчатова Курской области 

Аметова Елена Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 54» 

1.Болотина Марина Константиновна – учитель (единогласно) 

2.Шапошникова Тамара Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 имени А.С. Сергеева» г. Курска 

Вакарева Ольга Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2 г. Щигры Курской области» 

Усачева Юлия Юрьевна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Званновская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Завдовьев Виктор Михайлович – учитель (единогласно) 
 

Областное казенное общеобразовательное учреждение  «Школа-интернат  для детей 

с ограниченными возможностями здоровья № 3» г. Курска 

Бочарова Елена Владимировна – учитель (единогласно) 
 

Областное  казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат  для детей 

с ограниченными возможностями здоровья №5» г. Курска 

Стебаева Алла Ивановна Воспитатель – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 134» 

Денисова Оксана Николаевна - учитель-логопед (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 9» 

1.Пономарева Елена Сергеевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

2.Бабенкова Надежда Викторовна – воспитатель (единогласно) 
 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества»  г. Курчатова Курской области 

Лобанова Наталья Ивановна - педагог дополнительного образования (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное образовательное  учреждение дополнительного  

образования «Рыльский Дом детского творчества» 

Серых Ольга Михайловна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

Кузнецова Ольга Викторовна - преподаватель (единогласно) 
 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

1.Мурашова Вера Владимировна - преподаватель (единогласно) 

2.Горбовская Тамара Леонидовна - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

Антоненко Ирина Николаевна - преподаватель (единогласно) 
 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Шпилёв Алексей Иванович - преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

Ляхов Андрей Владимирович - преподаватель (единогласно) 
 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

колледж культуры» 

Скорова Наталья Ивановна - преподаватель (единогласно) 
 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного 

образования  «Детская школа искусств № 2 имени И.П. Гринева» г. Курска 

Михеева Анна Викторовна - преподаватель (единогласно) 


